



ДОКЛАД НАУЧНОГО КОМИТЕТА ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ
ПО ДЕЙСТВИЮ АТОМНОЙ РАДИАЦИИ

Приложение А

Страница 30, строка 7: вместо "на большой высоте" читать "на
больших высотах";

Пункт 13, к русскому тексту не относится;

Пункт 46, уравнение (7): вместо " $D(t_0)$ " читать " $D(t, \theta)$ ";

Пункт 51, строка 9 снизу: вместо " $R_f(\infty)$ " читать " $R_f(t)$ ";

Пункт 51, строка 4-6 снизу: вместо "Дозы, полученные плодом из
внешних и внутренних источников, которые распределены в
достаточно равномерной степени, будут примерно равны дозам,
полученным..." читать "Мощности доз, полученных плодом из
внешних и внутренних источников, которые распределены в
достаточно равномерной степени, будут примерно равны мощно-
стям доз, полученных...";

Пункт 66, к русскому тексту не относится;

Пункт 68, к русскому тексту не относится;

Пункт 86, к русскому тексту не относится;

Пункт 169, строка 2 снизу: вместо " $K(u) < 2 = 0$ " читать

$K(u > 2) = 0$;

Пункт 170, к русскому тексту не относится;

Пункт 233, строка 9: вставить "группы Ia" между "для" и
"северной";

Таблица IV, поглощение цезия-137 в Гренландии в 1966 году, "89"
изменить на "210";

Таблица V, к русскому тексту не относится.

Приложение В

Таблица VI, колонка 2: "2,3" изменить на "2.0".